
 

 

UCHWAŁA NR XV/76/2025 

RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Siedlec w 2025 roku". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Siedlec uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Siedlec w 2025 roku", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Gminy Siedlec 

(-) Andrzej Kaźmierczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 2887



Załącznik do uchwały Nr XV/76/2025 

Rady Gminy Siedlec 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Program Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Siedlec w 2025 roku 

 

Rozdział 1. 

Wprowadzenie 

§ 1. 1. Ilekroć w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 

zwanym w dalszej części ,,Programem„, jest mowa o: 

1) „Bezdomnym zwierzęciu” należy przez to rozumieć zwierzę domowe lub gospodarskie, które uciekło, 

zabłąkało się lub zostało porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia jego właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawało. 

2) Powyższy punkt nie dotyczy żyjących na wolności kotów. 

3) Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

a) niekontrolowane rozmnażanie zwierząt; 

b) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

c) ucieczki zwierząt; 

d) brak edukacji i wiedzy społecznej w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 

uwzględnieniem sterylizacji i kastracji zwierząt. 

2. ,,Sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych" należy przez to rozumieć zabieg mający na celu 

pozbawienie zwierząt możliwości rozmnażania. Sterylizacja i kastracja stanowią najskuteczniejszą metodę ich 

niekontrolowanej rozrodczości, dlatego Program wprowadza bezpłatną sterylizację kotów wolno żyjących. 

3. ,,Kotach wolno żyjących" należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności, w stanie 

dzikim, w otoczeniu człowieka, które są elementem ekosystemu miejskiego, a ich obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się myszy i szczurów. Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu Ustawy 

o ochronie zwierząt i dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić. Po zabiegach i/lub wyleczeniu zwierzęta 

te wypuszczane są na wolność w miejscu dotychczasowego bytowania. 

Rozdział 2. 

Cele programu i ogólne założenia 

§ 2. Program walki z bezdomnością zwierząt, zwany dalej „programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Siedlec oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom 

domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach gminy Siedlec. 

§ 3. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

1) Realizacja programu obejmuje w szczególności: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

b) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

c) odławianie bezdomnych zwierząt; 

d) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

f) usypianie ślepych miotów; 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - gospodarstwo 

rolne w Karnie 69, 64-212 Siedlec, na podstawie umowy z Panem Piotrem Kicińskim; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2887



h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

- na podstawie umowy 

§ 4. Koszt realizacji zadań, o których mowa wyżej ponosi gmina Siedlec. 

§ 5. Realizację zadań, określonych w § 3 ust. 1 prowadzi gmina Siedlec, poprzez  pracowników Referatu 

Rolnictwa, Planowania Przestrzennego, Działalności Gospodarczej i Ochrony Środowiska (Martę Wajman 

i Iwonę Brambor), Fundację Pieskowo oraz schronisko dla bezdomnych zwierząt w Ruścu, prowadzone przez 

Fundację na Rzecz Bezdomnych Zwierząt „Radość Psiaka”, zwane dalej „schroniskiem”, w zakresie opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami przekazywanymi po schwytaniu z terenu gminy Siedlec. 

Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

§ 6. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest na 

podstawie umowy nr 2/2025 zawartej w dniu 02.01.2025 r. ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Ruścu, 

prowadzone przez Fundację na Rzecz Bezdomnych Zwierząt „Radość Psiaka”. 

2. Szczegółowy zakres odławiania i umieszczania zwierząt w schronisku określone jest w rozdziale 

5 niniejszego Programu. 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

§ 7. 1. Koty wolno żyjące zapobiegają rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są 

zwierzętami bezdomnymi, dlatego, nie należy ich wyłapywać ani wywozić do schronisk, lecz stwarzać warunki 

bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

2. Urząd Gminy w razie potrzeby bądź też na indywidualne zgłoszenia mieszkańców przeprowadza akcje 

dokarmiania kotów wolno żyjących, poprzez zakup karmy i zapewnienie wody pitnej w miejscach ich 

przebywania. 

3. Na wniosek opiekunów kotów wolno żyjących - Urząd Gminy będzie kierował zwierzęta do przychodni 

weterynaryjnej, w celu dokonania zabiegów sterylizacji lub kastracji. 

4. Urząd Gminy w ramach przeznaczonych na ten cel środków wskazanych w § 13 Regulaminu zapewnia 

pokrycie kosztów wykonanych przez przychodnię weterynaryjną usług sterylizacji lub kastracji kotów wolno 

żyjących, po przedłożeniu faktury przez wykonującego zabieg lekarza weterynarii. 

Rozdział 5. 

Odławianie bezdomnych zwierząt. 

§ 8. 1. Odławianie zwierząt ma charakter stały i odbywa się na podstawie otrzymanych zgłoszeń. 

2. Zgłoszenie o bezdomnych zwierzętach z terenu gminy Siedlec należy składać do Urzędu Gminy Siedlec 

pod nr tel. 68 3848521 wew. 31 - Referat Rolnictwa, Planowania Przestrzennego, Działalności Gospodarczej 

i Ochrony Środowiska lub pocztą elektroniczną na adres: ug@siedlec.pl. 

3. Odławianie zwierząt bezdomnych będzie prowadzone przez pracowników Urzędu Gminy Siedlec 

w godzinach urzędowania (poniedziałek 7:30-15:30, wtorek 7:30-17:00, środa oraz czwartek 7:30-15:30, piątek 

7:30-14:00). 

4. Interwencje w zakresie odławiania zwierząt, poza godzinami pracy Urzędu Gminy Siedlec wskazanymi 

w ust. 3, podejmować będzie Fundacja Pieskowo, wyłącznie w sytuacji: 

1) stwarzania przez zwierzę zagrożenia dla zdrowia lub życia innych ludzi lub zwierząt; 

2) zagrożenia zdrowia lub życia zwierzęcia - w szczególności gdy zwierze jest chore, ranne, wycieńczone, 

przebywa w pobliżu drogi, torów kolejowych lub swoim zachowaniem stwarza zagrożenie dla siebie 

samego. 

5. Przystąpienie do interwencji, o której mowa w ust. 4 nastąpi niezwłocznie po otrzymaniu stosownego 

zgłoszenia przekazanego drogą telefoniczną na numer tel. 602 264 644. 

6. Po odłowieniu zwierząt bezdomnych, Fundacja Pieskowo (na podstawie zawartej umowy), w pierwszej 

kolejności podejmie działania, mające na celu ustalenie właściciela/opiekuna a w przypadku braku takiego 

ustalenia przystąpi do poszukiwania nowych właścicieli dla odłowionych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2887



7. Po wyczerpaniu możliwości, o których mowa w ust. 6 nastąpi przekazanie zwierzęcia do ,,Fundacji na 

Rzecz Bezdomnych Zwierząt ,,Radość Psiaka" Rusiec 15, 62-120 Wapno. 

8. W przypadku odłowionych zwierząt chorych lub rannych zostanie im niezwłocznie udzielona pomoc 

weterynaryjna w Przychodni Weterynaryjnej ,,CapraVet” Anna Kozyra-Pilarczyk, z siedzibą w Niałku 

Wielkim 94N, 64-200 Wolsztyn. 

Rozdział 6. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku. 

§ 9. 1. Gmina Siedlec realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

a) zwierzęta w okresie 14 dni od daty umieszczenia ich w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się 

właściciela lub opiekuna; 

b) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

Rozdział 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. 1. Gmina Siedlec we współpracy z Fundacją Pieskowo, Fundacją na Rzecz Bezdomnych Zwierząt 

,,Radość Psiaka", będzie prowadziła poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych psów i wolno żyjących 

kotów poprzez: prowadzenie akcji informatycznych dotyczących możliwości adopcji bezdomnych psów 

i wolno żyjących kotów, w szczególności przez strony internetowe, tablice ogłoszeń na terenie gminy Siedlec 

oraz ogólnodostępne portale społecznościowe. 

2. Prowadzenie akcji zachęcającej do zaopiekowania się bezdomnymi zwierzętami m. in. poprzez 

pokrywanie kosztów przygotowanych do adopcji, w szczególności zabiegów kastracji albo sterylizacji, 

szczepień ochronnych, odpchlenia, odrobaczenia, znakowania adoptowanego zwierzęcia. 

3. Zwierzęta przebywające w Fundacji na Rzecz Bezdomnych Zwierząt ,,Radość Psiaka" mogą być 

przekazywane do adopcji po odbyciu 14-dniowej kwarantanny i przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-

weterynaryjnych, zgodnie z Regulaminem Fundacji. 

4. Adoptować zwierzę może tylko osoba pełnoletnia po podpisaniu umowy adopcyjnej. 

Rozdział 8. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 11. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych, którym nie ma możliwości zapewnienia nowych 

właścicieli dokonywane będzie zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa przez schronisko 

dla bezdomnych zwierząt w Ruścu – prowadzone przez Fundację na Rzecz Bezdomnych Zwierząt ,,Radość 

Psiaka” lub przez lekarza weterynarii Annę Kozyra-Pilarczyk prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą 

Przychodnia Weterynaryjna ,,CapraVet” Anna Kozyra-Pilarczyk, z siedzibą w Niałku Wielkim 94N, 64-200 

Wolsztyn, z która Gmina Siedlec posiada zawartą umowę na świadczenie usług w tym zakresie – w przypadku 

zwierząt przebywających na terenie gminy. 

2. Gmina Siedlec pokrywa całkowity koszt zabiegu, o którym mowa w ust. 1. 

3. Uśmiercanie zwierząt może odbywać się wyłącznie w sposób humanitarny polegający na zadawaniu przy 

tym minimum cierpienia fizycznego. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 12. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt z terenu gminy Siedlec realizowane będzie przez lekarza weterynarii Annę Kozyra-Pilarczyk, 

prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Przychodnia weterynaryjna CapraVet Anna Kozyra-Pilarczyk, 

z siedzibą w Niałku WIelkim 94N, 64-200 Wolsztyn, z którą gmina ma zawartą umowę na świadczenie usług 

w tym zakresie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2887



2. Informacje o zdarzeniach drogowych z udziałem zwierząt na terenie gminy Siedlec można zgłaszać do 

Urzędu Gminy Siedlec ul. Zbąszyńska 17, 64-212 Siedlec lub pod nr tel. 68 3848521 wew. 25 w godzinach 

urzędowania (poniedziałek 7:30-15:30, wtorek 7:30-17:00, środa oraz czwartek 7:30-15:30, piątek 7:30-14:00). 

Poza godzinami pracy Urzędu Gminy Siedlec, informacje o tych zdarzeniach zgłaszać można do Przychodni 

Weterynaryjnej ,,CapraVet” Anna Kozyra-Pilarczyk pod nr tel. 600 956 979, 602 777 699. 

Rozdział 10. 

Finansowanie programu 

§ 13. Na realizację zadań, wskazanych w rozdziale 2 § 3, Gmina Siedlec przeznacza z budżetu środki 

w wysokości: 

135 000,00 - zł, z czego na: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 30 000 zł; 

b) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 5 000 zł; 

c) odławianie bezdomnych zwierząt - 5 000 zł; 

d) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt - 20 000 zł; 

e) podejmowanie działań związanych z poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 500 zł; 

f) usypianie ślepych miotów - 1 000 zł; 

g) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 

nieodpłatnie; 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

6 000 zł; 

i) pozostałe usługi weterynaryjne dotyczące bezdomnych zwierząt - 67 500 zł. 

Rozdział 11. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt w gminie 

§ 14. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów, gmina realizuje: 

1. poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji 

i kastracji, przy pełnej odpłatności kosztów zabiegów ponoszonych przez właścicieli, 

2. za pośrednictwem opiekunów kotów wolno żyjących skierowanie do przychodni weterynaryjnej w celu 

dokonania zabiegów sterylizacji lub ich kastracji, 

3. poprzez dokonywanie zapłaty za wykonane usługi sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących na 

rzecz przychodni weterynaryjnej, po przedłożeniu faktury przez wykonującego zabieg lekarza weterynarii. 

Rozdział 12. 

Edukacja mieszkańców 

§ 15. 1. Gmina wraz z Powiatowym Lekarzem Weterynarii nawiąże współpracę z kołami łowieckimi oraz 

organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji programu edukacyjnego wśród mieszkańców gminy, 

odnoszącego się do zapobiegania bezdomności zwierząt. 

2. Gmina podejmie działalność informacyjną wśród mieszkańców, a w szczególności w stosunku do osób 

utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie w zakresie obowiązków nałożonych przepisami ustawy 

o ochronie zwierząt wskazującej sposób sprawowania odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2887


		2025-03-28T12:29:33+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




